
Nº 149, segunda-feira, 5 de agosto de 2013 107ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013080500107

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

REGIONAL BRASÍLIA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 1797/2013

O Pregoeiro declara vencedora do certame a empresa ITA
INDUSTRIA E COMERCIO DE CARIMBOS LTDA - ME pelo
menor valor de R$ 17.962,96.

GERSON RODRIGUES DE SOUZA
Pregoeiro

(SIDEC - 02/08/2013) 803010-17205-2013NE800315

REGIONAL FORTALEZA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 51071/2013
UASG 803030

Número do Contrato: 43674/2009. Nº Processo: 19865000038200804.
DISPENSA Nº 2285/2009 Contratante: SERVICO FEDERAL DE
PROCESSAMENTO -DE DADOS (SERPRO). CNPJ Contratado:
04894089000138. Contratado : EMT - EMPRESA DE MAO DE
OBRA -TERCEIRIZADA EIRELI. Objeto: Repactuar o valor do
contrato. Fundamento Legal: Art. 37, Inc. XXI da CF/88 c/c Arts. 40,
Inc. XI, 55, Inc. III e 58, ÷1º da Lei 8.666/93. Vigência: 31/07/2013
a 30/09/2013. Valor Total: R$33.401,79. Data de Assinatura:
31/07/2013.

(SICON - 02/08/2013) 806030-17205-2013NE800315

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 51072/2013
UASG 803030

Número do Contrato: 49391/2012. Nº Processo: 19865000037201238.
PREGÃO SISPP Nº 1851/2012 Contratante: SERVICO FEDERAL
DE PROCESSAMENTO -DE DADOS (SERPRO). CNPJ Contra-
tado: 14742012000104. Contratado : GRID POWER SOLUTIONS -
ENGENHARIA-E CONSULTORIA EM PROJ. Objeto: Prorrogar a

vigência do contrato. Fundamento Legal: Art. 57, Inc. II, da Lei
8.666/93. Vigência: 01/08/2013 a 31/07/2014. Valor Total:
R$65.898,00. Data de Assinatura: 30/07/2013.

(SICON - 02/08/2013) 806030-17205-2013NE800315

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1784/2013 - UASG 803030

Nº Processo: 19865000024201340 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa de engenharia especializada em fornecimento e
instalação de exaustores eólicos para renovação do ar na copa e
banheiros do SERPRO - Regional Fortaleza. Total de Itens Licitados:
00001 . Edital: 05/08/2013 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 .
Endereço: Av.pontes Vieira n 832 - Sao Joao do Tauape FORTA-
LEZA - CE . Entrega das Propostas: a partir de 05/08/2013 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 19/08/2013
às 09h30 site www.comprasnet.gov.br.

JOSUE GOMES TAVARES FILHO
Pregoeiro

(SIDEC - 02/08/2013) 803030-17205-2013NE800315

REGIONAL SÃO PAULO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1904/2013 - UASG 803080

Nº Processo: 12032000051201376 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Biombos e acessórios Total de Itens Licitados: 00002 . Edital:
05/08/2013 de 08h00 às 11h30 e de 13h às 17h00 . Endereço: Rua
Olivia Guedes Penteado n 941 Capela do Socorro - SAO PAULO -
SP . Entrega das Propostas: a partir de 05/08/2013 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 15/08/2013 às
10h00 site www.comprasnet.gov.br. . Informações Gerais: Retirada do
Edital: www.comprasnet.gov.br e www.serpro.gov.br

JOSE ARDITO FILHO
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 02/08/2013) 806030-17205-2013NE800315

SUPERINTENDÊNCIA DE SEGUROS PRIVADOS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 15/2013

A Superintendência de Seguros Privados declara vencedora
do item 1 do presente certame a empresa DDC ARQUITETURA E
PROJETOS LTDA, CNPJ: 14.071.698/0001-40.

LUIZ EDUARDO ADEMI TEIXEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 02/08/2013) 173039-17203-2013NE800001

SECRETARIA EXECUTIVA

EDITAL Nº 157/2013

-PROJETO DE ORGANISMO INTERNACIONAL
-PROJETO BRA/IICA/13/001 SELECIONA:
1 VAGA - CODIGO: TR/PF/IICA - 3636

1. IDENTIFICAÇÃO DA CONSULTORIA
Apresentação de proposta de plano operacional que permita a

contratação de empresa para auxiliar na realização do projeto de
fortalecimento das defesas civis municipais

Formação: Diploma de curso superior, em nível de gradua-
ção, em administração ou economia.

Experiência profissional: Certificação em gerenciamento de
projetos pelo Projetc Management Institute ou outra certificação con-
gênere.

Vigência Contratual: 90 (noventa) dias.
Outras: Para participar do edital de seleção os candidatos

deverão se cadastrar no site do IICA, obrigatoriamente com a in-
clusão do currículo e, em seguida, clicar no botão "desejo participar"
do referido processo, impreterivelmente até o dia 19.08.2013 às
23:59:59. A responsabilidade pelo processo seletivo de serviços téc-
nicos de consultoria é de competência da entidade executora nacional,
conforme legislação vigente. A integra do edital e o resultado da
seleção (após processo seletivo) poderão ser visualizados na página
do IICA

H T T P : / / w w w. i i c a . o rg . b r / i n d e x _ e d i t a i s _ p e s s o a f i s i c a . h t m
FUNDAMENTO LEGAL: Decreto 5151 de 23/07/2004 e

Portaria MRE n° 717 DE 09/12/2006.

NATÁLIA GEDANKEN
Diretora Nacional - Acordos MI - IICA

DEPARTAMENTO DE GESTÃO INTERNA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 25/2013 - UASG 530001

Nº Processo: 59000000499201321 . Objeto: Pregão Eletrô-
nico - Registro de preços para FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO
DE PERSIANAS, conforme especificações estabelecidas no projeto
básico. Total de Itens Licitados: 00002 . Edital: 05/08/2013 de 08h00
às 12h00 e de 14h às 17h30 . Endereço: Sgan 906, Módulo F, Bloco
A, Edifício Celso Furtado Asa Norte - BRASILIA - DF . Entrega das
Propostas: a partir de 05/08/2013 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. . Abertura das Propostas: 15/08/2013 às 09h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

(SIDEC - 02/08/2013) 530001-00001-2013NE800080

PREGÃO Nº 26/2013 - UASG 530001

Nº Processo: 59000000437201319 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de Preços para eventual contratação de Atualização e Licen-
ciamento de Antivírus e Software de Backup, para a versão comercial
mais recente à época do fornecimento, incluindo suporte técnico e
direito de atualização de versão durante o período de vigência do
contrato. Total de Itens Licitados: 00014 . Edital: 05/08/2013 de
08h00 às 12h00 e de 14h às 17h30 . Endereço: Sgan 906 Módulo f
Bloco a Ed. Celso Furatado Asa Norte - BRASILIA - DF . Entrega
das Propostas: a partir de 05/08/2013 às 08h00 no site www.com-
prasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 15/08/2013 às 09h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

PAULO SERGIO BOMFIM
Ordenador de Despesa

(SIDEC - 02/08/2013) 530001-00001-2013NE800080

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DOS
VALES DO SÃO FRANCISCO E DO PARNAÍBA

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

PROCESSO Nº 59500.000504/2013-64
ESPÉCIE: Acordo de Cooperação Técnica que entre si celebram a
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DOS VALES DO SÃO
FRANCISCO E DO PARNAÍBA - CODEVASF e a SECRETARIA
DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS NATURAIS
DO MARANHÃO - SEMA nº 0.082.00/2013. OBJETO: Estabelecer
a cooperação e integração entre os partícipes visando a confecção, de
forma conjunta, dos Termos de Referência para posterior contratação
dos Planos de Recursos Hídricos das Bacias dos Rios Mearim e
Itapecuru, localizadas no Estado do Maranhão. DO PRAZO: Este
Acordo terá vigência de 24 (vinte e quatro) meses, contados a partir
da data de sua assinatura. DATA: 31.07.2013

PROCESSO Nº 59500.000788/2013-99
ESPÉCIE: Termo de Compromisso que entre si celebram a COM-
PANHIA DE DESENVOLVIMENTO DOS VALES DO SÃO FRAN-
CISCO E DO PARNAÍBA - CODEVASF E A EMPRESA BAIANA
DE ÁGUAS E SANEMAENTO S/A - EMBASA Nº 0.077.00/2013.
OBJETO: Execução de complementação do sistema de esgotamento
sanitário do Município de Iuiú, no Estado da Bahia, conforme Plano
de Trabalho constante às fls. 09/11 do processo nº
59500.000788/2013-99, que passa a integrar o Termo de Compro-

misso. DO VALOR E DA FONTE DE RECURSOS: O valor total
deste Termo de Compromisso é de R$ 254.880,57 (duzentos e cin-
qüenta e quatro mil, oitocentos e oitenta reais e cinqüenta e sete
centavos) com recursos alocados do seguinte modo: I. R$ 229.392,51
(duzentos e vinte e nove mil, trezentos e noventa e dois reais e
cinqüenta e um centavos) correspondentes à participação financeira
da CONCEDENTE, correndo as despesas à conta do Programa de
Trabalho nº 17.512.2068.14IJ.0001 - Ligações Intradomiciliares de
Esgotos Sanitários e Módulos Sanitários Domiciliares nas Bacias dos
Rios São Francisco e Parnaíba - nacional, categoria econômica 4 -
despesas de capital sob gestão da Área de Revitalização das Bacias
Hidrográficas, Nota de Empenho nº 2013NE700348, datada de
29/05/2013.; II. R$ 25.488,06 (vinte e cinco mil, quatrocentos e
oitenta e oito reais e seis centavos) referentes à contrapartida do
PROPONENTE. DO PRAZO: O prazo de vigência deste Termo de
Compromisso será de 12 (doze) meses, contados da assinatura do
presente termo, sem prejuízo do prazo previsto no respectivo plano de
trabalho quanto ao prazo de execução do objeto. DATA:
31/07/2013.

PROCESSO Nº 59510.000480/2013-24
ESPÉCIE: Termo de Entrega Definitiva de Obra que entre si ce-
lebram a COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DOS VALES
DO SÃO FRANCISCO E DO PARNAÍBA - CODEVASF e o MU-
NICÍPIO DE BOM DESPACHO/ MG nº 0.108.00/2013. OBJETO:
Pelo presente instrumento, a CODEVASF transfere, em caráter de-
finitivo, toda a infraestrutura do sistema de esgotamento sanitário ao
MUNICÍPIO, bem como a execução, fiscalização e operação do em-
preendimento, na forma da Lei 11.445/07. DATA: 31.07.2013

PROCESSO Nº 59500.000809/2007-28
ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 0.034.00/2012
CONTRATADA: O-TEK TUBOS BRASIL LTDA. OBJETO: Aditar
o Contrato nº 0.034.00/2012, para prorrogar seu prazo por mais 30
(trinta) dias e ratificar as demais cláusulas. DO PRAZO: O prazo de
vigência do contrato fica prorrogado por 30 (trinta) dias, a contar de
24 de julho de 2013, estendendo sua vigência até 23 de agosto de
2013. DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais cláusulas e
condições do Contrato original, que não colidam com as deste ins-
trumento. DATA: 21.07.2013

PROCESSO Nº 59503.000034/2009-22
ESPÉCIE: 4º Termo Aditivo ao Contrato nº 0.071.00/2010
CONTRATADA: MR EMPREENDIMENTOS, CONSTRUÇÕES E
INCORPORAÇÕES LTDA-ME. OBJETO: Aditar o Contrato nº
0.071.00/2010, para prorrogar o seu prazo contratual, repactuar seus
preços e ratificar as demais cláusulas e condições. DA PRORRO-
GAÇÃO DO PRAZO: O prazo de vigência contratual fica prorrogado
por mais 3 (três) meses, a partir de 23/07/2013, passando o seu
vencimento para o dia 22/10/2013. RATIFICAÇÃO: Ficam ratifi-
cadas as demais cláusulas e subcláusulas do Contrato original e dos
eus termos aditivos que não colidam com as deste instrumento. DA-
TA: 23.07.2013

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 39/2013 - UASG 195006

Nº Processo: 59530000652201321 . Objeto: Execução dos serviços
técnicos especializados para supervisão e fiscalização das atividades
de operação, manutenção, apoio técnico às atividades produtivas, ela-
boração de projetos de obras e de complementação e reabilitação de
infraestrutura de irrigação dos Perímetros de Irrigação do Sistema
Itaparica, localizados nos municípios de Santa Maria da Boa Vista,
Orocó, Floresta, Belém do São Francisco, Petrolândia e Tacaratu, no
Estado de Pernambuco, Curaçá e Glória, no Estado da Bahia, dis-
tribuídos em dois lotes. Total de Itens Licitados: 00002 . Edital:
05/08/2013 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h30 . Endereço: Sgan
Quadra 601 Conj i Ed.sede da Codevasf Asa Norte - BRASILIA -
DF. Entrega das Propostas: 24/09/2013 às 15h00

ELMO VAZ BASTOS DE MATOS
Presidente da CODEVASF

(SIDEC - 02/08/2013) 195006-11201-2013NE500142

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 16/2013

A Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Fran-
cisco e do Parnaíba, Codevasf, comunica aos interessados no Edital
16/2013, que tem por objeto elaboração estudos de pré-viabilidade
visando diagnosticar a situação atual da Bacia do Rio Jacaré, com
uma área total de 18.328km2 e propor alternativas para incrementar a
oferta de água nessa região semiárida, localizada em 23 município do
Estado da Bahia, que foi vencedora a empresa MAGNA ENGE-
NHARIA LTDA, com o valor total de R$ 1.127.859,33(um milhão,
cento e vinte e sete mil, oitocentos e cinquenta e nove reais e trinta
e três centavos).

ELMO VAZ BASTOS DE MATOS
Presidente da CODEVASF

(SIDEC - 02/08/2013) 195006-11201-2013NE400015

Ministério da Integração Nacional
.


		ouvidoria@in.gov.br
	2013-08-05T06:06:33-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




